Sharpening servicePlates, knives, inserts
and blades
Sharpening machines
and edge
maintenance tools
Perfil típico
FERRAMENTAS DE CORTE
•	 Disponíveis em todos os tamanhos para trabalhar com a maioria das
descouradeiras existentes no mercado.
•	 Ferramenta projetada com superfície reduzida para a diminuição da
fricção e compressão.
•	 Feita de aço cirúrgico e com acabamento de superfície espelhada.
•	 Ângulo de corte progressivo, com corte duplo o que aumenta a
velocidade da descouradeira.
•	 Corte perfeito.
•	 As ferramentas recebem um banho de óleo vegetal aprovado pelo
USDA para evitar corrosão.
•	 Tamanhos especiais disponíveis sob consulta.
•	 Aprovadas pela CE.
FERRAMENTAS DE CORTE
4300 West Bryn Mawr Avenue   Chicago, IL 60646-5943 U.S.A.
    877-322-EDGE (3343)    primedge.com    sales@primedge.com
 FERRAMENTAS DE CORTE
O retorno para os clientes: qualidade consistente e durabilidade imbatível o que permite agilidade,
operações com alto rendimento e que requerem tempo mínimo de parada para a troca.
DIMENSÕES CÓDIGO COZZINI (100) PREÇO COZZINI
TOWNSEND
13 9/16” x 7/8” x .027” S-6996
              14 1/4  x 7/8  x .027   S-11754
              14 3/8  x 1  x .027   S-26191
              15 3/4  x 7/8  x .027 S-7362
              16 7/8  x 7/8  x .027   S-18567
              17 1/2  x 7/8  x .027 S-6070
              17 1/2  X 7/8  x .027  Carbon S-5174
              17 1/2  x 1  x .027   S-14317
              18 1/2  x 7/8  x .027  Narrow Edge S-7241
              18 7/16  x 1  x .027 S-6713
              20 5/16  x 7/8  x .027   S-16354
              20 5/16  x 1  x .027      S-18232-1
              22 9/16  x 7/8  x .027   S-16317
              22 5/8  x 7/8  x .027      S-18169-1
              22 5/8  x 1  x .027   S-18170
              26  x 7/8  x .027      S-26192-1
MAJA
297 mm x 20 mm x 1 mm  S-1-297
              434 mm x 20 mm x 1 mm  S-1-434
              500 mm x 20 mm x 1 mm  S-1-500
              554 mm x 20 mm x 1 mm  S-1-554
              600 mm x 20 mm x 1 mm  S-1-600
              800 mm x 20 mm x 1 mm  S-1-800
GRASSELLI
297 mm x 20 mm x 1 mm  S-1-297
350 mm x 22 mm x 0.7 mm  S-2-350
397 mm x 20 mm x 1 mm  S-1-397
              450 mm x 20 mm x 1 mm  S-1-450
              450 mm x 22 mm x 0.7 mm  S-2-450
              497 mm x 20 mm x 1 mm  S-1-497
              500 mm x 20 mm x 1 mm  S-1-500
              500 mm x 22 mm x 0.7 mm  S-2-500
              520 mm x 20 mm x 1 mm  S-1-520
              520 mm x22 mm x 0.7 mm  S-2-520
              600 mm x 20 mm x 1 mm  S-1-600
              800 mm x 20 mm x 1 mm  S-1-800
              1000 mm x 20 mm x 1 mm  S-1-1000
WEBER
397 mm x 20 mm x 1 mm  S-1-397
              397 mm x 22 mm x 0.7 mm  S-2-397
              497 mm x 20 mm x 1 mm  S-1-497
              497 mm x 22 mm x 0.7 mm  S-2-497
              593 mm x 20 mm x 1 mm  S-1-593
CRETEL
359 mm x 20 mm x 1 mm  S-1-359
460 mm x 20 mm x 1 mm  S-1-460
              460 mm x 22 mm x 0.7 mm  S-2-460
VARLET
350 mm x 22 mm x 0.7 mm  S-2-350
487 mm x 20 mm x 1 mm  S-1-487